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Pierwszy lek na bazie marihuany zaaprobował
resort zdrowia we Francji
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Francuskie ministerstwo zdrowia zezwoliło
w czwartek na dopuszczenie do sprzedaży doustnego sprayu na bazie konopi indyjskich,
który ma przynieść ulgę osobom cierpiącym na stwardnienie rozsiane.

Jak wyjaśnia AFP, Francja jest jednym z ostatnich krajów europejskich, w którym nie można było
przepisywać tego leku ze względu na przepisy zabraniające stosowania preparatów na bazie konopi
indyjskich.

Doustny spray będzie stosowany u "pewnych pacjentów dotkniętych stwardnieniem rozsianym, by
przynieść ulgę w wypadku intensywnych przykurczów, odpornych na inne formy terapii" -
poinformował resort zdrowia.

Leczenie tym preparatem będzie mógł zalecić neurolog albo szpitalny rehabilitant. Lek wejdzie na
francuski rynek "najwcześniej w 2015 roku" - poinformowało laboratorium Almirall, które będzie
dystrybutorem leku, produkowanego przez brytyjską firmę GW Pharmaceuticals.

Principe Actif, stowarzyszenie promujące medyczne zastosowania marihuany, skrytykowało decyzję
resortu ograniczającą zastosowanie leku do dolegliwości związanych ze stwardnieniem rozsianym.
W Kanadzie preparat ten stosowany jest również u osób cierpiących z powodu "zaawansowanego
raka" - poinformowało Principe.

Źródło: www.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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